
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 53Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

Vivian Rocha da Silva 55588488/1
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2326/2020-DAF/cgp, de 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/675412;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
Leonardo Comesanha Pinheiro 55588507/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2327/2020-DAF/cgp, de 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/676571;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Oriximiná, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de 
prestar atendimento no setor de veículo/habilitação.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2328/2020-DAF/cgp, de 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/617535;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 14/09 à 09/10/2020, a fi m de 
realizar atendimento de veículos.

nome matricula
Rosemary Alves Lopes 55589600/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2329/2020-DAF/cgp, de 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/680846;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Paragominas, nos dias 21/09 e 22/09/2020, Mãe do Rio/Belém 
– 23/09 e 24/09/2020, Paragominas – 28/09 e 29/09/2020, Mãe do Rio/
Belém – 30/09 e 01/10/2020, Paragominas – 05/10 e 06/10/2020, Mãe 
do Rio/Belém – 07/10 e 08/10/2020, Paragominas – 13/10 e 14/10/2020, 
Mãe do Rio/Belém – 15/10 e 16/10/2020, Paragominas/Belém – 19/10 
e 20/10/2020, a fi m de realizarem instrução de Processo Administrativo 
Disciplinar.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1
Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879/1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2330/2020-DAF/cgp, de 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/680698;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete (17) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança, no período de 28/09 à 02/10/2020, Bragança – 05/10 à 
09/10/2020, Abaetetuba – 19/10 à 23/10/2020, Abaetetuba/Belém – 
27/10 à 30/10/2020, a fi m de realizarem instrução de Processo Adminis-
trativo Disciplinar.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751/1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989/1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2336/2020-DAF/CGP, DE 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
165/2020-CHC/DHCRV, e demais despachos no Processo 2020/671942,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 3 e ½ (três e meia) diária, ao servidor abaixo 
relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para o Mu-
nicípio de Tailândia, no período de 11 a 14/09/2020, a fi m realizar acompa-
nhamento técnico à equipe itinerante de habilitação no referido município.

Servidor matricula
TULIO REIS GUIMARÃES 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2337/2020-DAF/CGP, DE 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 172/2020-DHCRV/CHC, de 08/09/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/685788,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 3 e ½ (três e meia) diária, ao servidor abai-
xo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Tailândia, no período de 11 a 14/09/2020, a fi m realizar 
atendimento itinerante de habilitação no referido município.

Servidor matricula
CESAR AUGUSTO MATOS ALVES 57194090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 2338/2020-DAF/CGP, DE 10/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 166/2020-DHCRV/CHC, de 02/09/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/671986,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 3 e ½ (três e meia) diária, à servidora abai-
xo relacionada, destinada ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Tailândia, no período de 11 a 14/09/2020, a fi m realizar arre-
cadação de taxas no serviço itinerante de habilitação no referido município.

Servidor matricula
VERA LUCIA DA SILVA CAMPOS 57192793/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2344/2020-DAF/cgp, DE 11/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/672013;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tailândia, no período de 11/09 à 14/09/2020, a fi m de realizar desloca-
mento para realização de itinerante.

nome matricula
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2347/2020-DAF/cgp, DE 11/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/118633;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 760/2020 de 09.03.2020, publicada no DOE 
34.254 de 16/06/2020, que autorizou o deslocamento da servidora Rosely 
Souza Pereira, de Belém para o município de Curionópolis.
Onde-se lê: período de 11/03 à 09/04/2020 – vinte e nove e meia (29 e 
½ - R$ 7.002,71)
Leia-se: períodos de 11/03 à 23/03/2020; 01/09 à 17/09/2020 - vinte e 
nove (29 - R$ 6.884,02)
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro


